



OBECNÍ ÚŘAD

SKOTNICE

Skotnice 24
742 59

Předmět žádosti:

Z uvedeného důvodu bychom se Vás chtěli zdvořile dotázat, zda by vaše obec

1. uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů;

a pokud ano, zda by

2. měla zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS, a.s.

V této souvislosti nám dovoluete, abychom Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádali o poskytnutí informace

1. **zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinná informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala**
 - a. deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - b. přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - c. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;
2. **zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující**
 - a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
 - c. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci;

a pokud ano,

co z tohoto ujednání či závazku obce či okolnosti vyplývá (včetně poskytnutí jeho doslovné citace, resp. popisu příslušné okolnosti, a dále poskytnutí odkazu na konkrétní právní skutečnosti, ze kterých tuto okolnost dovozujete).

Odpověď:

1. Obec Skotnice by uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice
2. Projev vůle obce spolupracovat s REMA AOS, a.s., a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nebo jiný typ smlouvy však musí schválit příslušný orgán obce.

1. Obec Skotnice má sjednanou Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů AOS EKO-KOM, a.s. (evidenční číslo 30/0258). Tato smlouva však nepředstavuje překážku pro navázání spolupráce mezi obcí a jinou AOS. Pokud by tato spolupráce byla navázána, obec by v rámci vzájemné komunikace s AOS EKO-KOM uzavřela dodatek ke stávající smlouvě, aby nedošlo k duplicitě vykazování odpadu. Zákaz duplicitního vykazování odpadu vyplývá z článku XVII. citované smlouvy.

2. V současné době neexistuje smluvní ujednání, jiný závazek či okolnost, která by představovala překážku nebo okolnost bránící deklarování zájmu o spolupráci. Případná spolupráce či sjednání smlouvy o smlouvě budoucí podléhá standardnímu projednání a schválení v orgánu obce Skotnice.

Informaci zpracovala: Mgr. Anna Mužná, starostka obce

Datum: 17. července 2017

